
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНЧИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 декабря 2013 года  № 52

Об утверждении Положения о защите населения и территории муниципального образования 
«Иванчиковский  сельсовет» Льговского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера» и от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», с изменениями от 02.07.2013г. № 158-ФЗ « О внесении изменений в отделений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования 
населения» в целях реализации единой государственной политики в области  защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, координации 
взаимодействия органов управления, сил и средств, в полномочия которых входит решение вопросов 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, вызванных природными и техногенными 
причинами на территории муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского района, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского района , 
администрация Иванчиковского  сельсовета Льговского района Курской области постановляет:

1. Утвердить Положение о защите населения и территории муниципального образования «Иванчиковский 
сельсовет» Льговского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее
Положение) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий, расположенных на территории 
муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского района, руководствоваться 
настоящим Положением.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иванчиковского сельсовета

Льговского района  Киреев А.Н


